
 

1 
 

All’albo online                              
Al sito web dell’istituzione scolastica 

 

OGGETTO: Determina di indizione della procedura di selezione pubblica per conferimento 
incarico gestione della piattaforma “Paperless” per IISS Carlo Alberto Dalla Chiesa a.s. 2023/24 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il D.P.R. 275/99 Autonomia Scolastica; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 36 del 20/12/2022 di approvazione del 

programma annuale per l’esercizio finanziario 2023; 
VISTA                              la delibera del Consiglio di Istituto n. 57 del 27/09/2023 per l’approvazione 

dei criteri di valutazione per titoli, requisiti e certificazioni; 
CONSIDERATO             che per il funzionamento didattico corrente connesso alle attività scolastiche 

ordinarie, in ragione della continuità e dell’ottimizzazione dei tempi di 
gestione, risulta necessario mantenere l’accesso ad una piattaforma che 
faciliti la registrazione dei ritardi degli studenti, la gestione dei progetti e degli 
impegni didattici;  

CONSIDERATO            che, all’interno dell’istituto scolastico, è già attiva la piattaforma “Paperless”; 
CONSIDERATE             le esigenze di continuità per il funzionamento amministrativo e didattico; 
CONSIDERATO       che sono indispensabili competenze specifiche e conoscenze approfondite di 

gestione e connesse alla realizzazione, per cui si rende necessario procedere 
all'individuazione di personale esperto cui conferire incarico per lo 
svolgimento delle attività inerenti il presente avviso; 

CONSIDERATA             la necessità di specifiche competenze e certificazioni informatiche, oltre ad 
una maturata esperienza a partire da 3 anni, poste le repentine e frequenti 
innovazioni informatiche, connesse allo stato originario; 

VISTA la disponibilità di bilancio; 
RITENUTO di procedere in merito; 

 

DETERMINA 
 

• di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento per l’incarico di gestione della 

piattaforma “Paperless” a personale interno esperto o in assenza di istanze di partecipazione 

a personale esterno esperto; 





 

2 
 

• di selezionare i candidati mediante: 

o Avviso di selezione pubblica interna/esterna con pubblicazione all’albo 

dell’istituto.  Nel caso in cui non pervenga alcuna candidatura da parte di personale 
interno, verranno contestualmente vagliate, le candidature da parte di personale 
esterno, fermo restando la priorità delle istanze di partecipazione degli interni 
rispetto alle istanze di partecipazione degli esterni a parità di punteggio e/o in caso 
di istanze di partecipazione degli esterni con punteggio più alto. In tale ultimo caso, 
prevarranno le istanze degli interni; 

• di stabilire che la scelta del contraente avvenga con aggiudicazione al professionista che 
conseguirà il punteggio maggiore in seguito all’applicazione dei seguenti criteri: 

 
 

TITOLI E COMPETENZE PUNTI 

Laurea 
5 punti 

Conoscenze specifiche ed informatiche inerenti la gestione e 
l’aggiornamento della piattaforma 

10 punti  

Conoscenze di programmazione di base con uso data base 20 punti 

Competenze di gestione SITI WEB con linguaggi specifici (html, 
java script, ecc) 
 

15 punti 

Competenze di utilizzo di piattaforma client server 6 punti 

Esperienza preqressa di gestione piattaforma all’interno delle 

scuole 

4 punti per ogni anno di esperienza 

Colloquio con il Dirigente Max 30 punti 

INDICATORI PUNTI 

Laurea 5 punti 

Conoscenze specifiche ed informatiche inerenti la gestione e 
l’aggiornamento della piattaforma 

10 punti  

Conoscenze di programmazione di base con uso data base 20 punti 

Competenze di gestione SITI WEB con linguaggi specifici (html, 
java script, ecc) 

 

15 punti 



 

3 
 

Competenze di utilizzo di piattaforma client server 6 punti 

Esperienza preqressa di gestione piattaforma all’interno delle 
scuole 

4 punti per ogni anno di esperienza 

Colloquio con il Dirigente Max 30 punti 

 
 

 

 

• di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva onnicomprensiva di € 
1.800,00 da imputare all’attività 02 – Funzionamento amministrativo, voce di destinazione 
03 “Servizi di comunicazione scuola famiglia-Sito Web”- sotto conto 7 del programma 
Annuale 2023, che presenta la necessaria copertura finanziaria. 

 

La Dirigente scolastica     
Prof.ssa Paola Bugiotti 

                       F.to Digitalmente 
.  


		2023-09-29T13:59:34+0200
	BGTPLA67R58M082P




